25. *ειπεν δε*: L 33. y^{scr} al pauc cop syr^{cu} et *sch* *και ειπεν* | *ποιουσιν*

θέντες δὲ ἐθαύμασαν, λέγοντες πρὸς ἀλλήλους· τίς ἄρα οὗτός ἐστιν, ὅτι καὶ τοῖς ἀνέμοις ἐπιτάσσει καὶ τῷ ὕδατι, καὶ ὑπακούουσιν αὐτῷ;

26 Καὶ κατέπλευσαν εἰς τὴν χώραν τῶν Γεργεσηῶν, ἧτις ἐστὶν ἀντίπερα τῆς Γαλιλαίας. 27 ἐξελθόντι δὲ αὐτῷ ἐπὶ τὴν γῆν

26-29
Mc 5, 1-20
Mt 8, 23-34

ἔστων (Gb') cum MABLX 1. al¹² fere aeth ... ζ Ln add ἔστων cum DΓΑ ΔH unc⁹ al pler (item it vg etc) | φοβηθεντες δε cum ABDΧΓΔΑΗ unc⁹ al pler a f go etc; item b c ff². l q et timentes, e et timuerunt et ... ML 33. 157. syr^{cu} et sch et P (sed ipsi c.*) cop oi δε φοβ., item g¹. vg qui timentes (: Mt oi δε αἰθροποι etc, Mc και εφοβηθησαν etc) | εθαυμασαν: 1. 118. d e (d mirabantur, e admir.) syr^{cu} et sch εθαυμαζον | προσ αλληλ. post λεγοντ. cum ABDΧΓΔΑΗ unc⁹ al pler f g¹. am fu for em iac peru tol syr^{cu} et sch go etc ... LX 33. 157. icant al pauc a b c e ff². l q vg^{ole} syr^P ante λεγοντες ... κ χ^{scr} om (: ut Mt; πρ. αλλ. ut Mc) | ουτος εστιν: 69. 124. 157. 346. b c e (sed hic suppletum) ff². g¹. l q aeth est. out. | και υπακου. αυτω (v αυτου) cum MADLX ΧΓΔΑΧH unc⁹ al om^{vid} it (sed e sic: quod et ventis imperat et aquae obaudiunt illi) vg etc (Tert^{marc} 4, 20 nil probat. Adscribit tantum verba: „quis autem iste est qui et ventis et mari imperat.“ Paullo post: „agnorant substantiae auctorem suum, quae famulis quoque eius obaudire consueverant.“): B om (: poterat in Le abundans videri; aliter Mt et Mc)

26. και κατεπλευσαν (L καταπλ., Δ* κατεπλ. post χωραν) et. b e vg ele cop syr^{cu} et utr^q go arm aeth: 13. 69. 124. 346. και καταπλευσαντες ... B m^{scr} και κατεπλευσειν, item addito ο ω̄ c^{scr} ... D a c f ff². g¹. l q am fu for em tol κατεπλ. δε | των: Δ* om | γεργεσηων cum MLXX (et c²P ex versu 37) 1. 33. 118. 131. 157. 251. cop syr^h arm aeth arr Cyract⁵¹. Cf Epiph^{66, 25} (μανηχαιοι, p. 260) εἶτα πάλιν ἐλθὼν εἰς τὰ μέρη τῶν γεργεσηῶν, ὡς ὁ μάρκος λέγει, ἢ ἐν τοῖς ὀμίοις τῶν γεργεσηῶν, ὡς ὁ λουκάς φησὶν, ἢ γαδαρηῶν, ὡς ὁ ματθαῖος, ἢ γεργεσαίων, ὡς ἀντίγραφά τινα ἔχει. τῶν γὰρ τριῶν κλήρων ὁ τόπος ἀναμέσον ἦν (in quibus quaeritur qua fide singula nomina conservata sint; at vix recte ad Mt γεργεσηων Lucas inprimis in dubium vocavimus, eodem enim certe iure quod de Marco dictum est in γερασσηων corrigi potest. Ceterum in Mc ad LVA etc testes lectionis γεργεσηων adde m^o. Uno vero de tribus loco γεργεσηων restituendum esse omnino videtur, quod apud quem evglstarum Orig in cdd suis invenerit non liquet. Cf ad ll. pp. adnotata ... Gb' Ln Ti γερασσηων cum B (c²vid ex v. 37) d it vg (et. δ et 130 lat; ceterum eodem modo Latt ap Mt Mc Le hoc nomen exhibent) (sah^{vid} ex v. 37) syr^P m^g ... ζ γαδαρηων (κλ al -ρωνων) cum ARΓΔΑΗ unc⁹ car^{pev} al pler go syr^{cu} et sch et P^{lat} | εστιν: U ην | αντιπερα (Gb'') cum MABDEFGHKEBYXΓΔΑΧH al plu ... ζ αντιπεραν cum L al un^{vid}; item m^s al plus¹⁰ περαν (: cf ll. pp.) | τησ: Δ om

27. εξελθοντι δε αυτω (H ap Treg εξ. τω ω̄ δε αυτω, m^{mg} eccles et evv

ὑπήντησεν ἀνὴρ τις ἐκ τῆς πόλεως ἔχων δαιμόνια, καὶ χρόνον
 ἰκανῶ οὐκ ἐνεδύσατο ἱμάτων, καὶ ἐν οἰκίᾳ οὐκ ἔμεινεν ἀλλ' ἐν
 τοῖς μνημασιν. 28 ἰδὼν δὲ τὸν Ἰησοῦν, ἀνακράξας προσ-
 ἔπεσεν αὐτῷ καὶ φωνῇ μεγάλῃ εἶπεν· τί ἐμοὶ καὶ σοί, Ἰησοῦ υἱέ

τω καιρῷ ἐλθόντι τῷ ᾧ vel -- ἐλθόντος του ᾧ): D καὶ ἐξηλθον. La-
 tini sic: et cum egressus esset b f ff². g^{1,2}. vid l q vg; et cum exisset e e;
 gresso (praecedat ac, hinc e omissum) autem illo a | ὑπήντησεν (Γ al
 pauc απηρη, D praem και) sine αιτω cum MBEK 1. 33. 157. al¹⁰ fere
 Ps-Ath², 375... ε Ln Ti add αυτω (: cf Mt et Mc) c. ADLXXΓΑΔΗ unc⁹
 al pler | απηρη τισ: B τισ απηρη ... D y^{scr} a tol* om τισ | εκ της (Δ
 om) πολειωσ et. b c e f q syr^{sch} et P et hr cop arm aeth: a ff². g^{1,2}. l
 vg syr^{cu} om :: ut ll. pp. | εχων cum MB 157. cop (quorum sunt)... ε
 Ln Ti οσ ειχεν (: quae lectio cum ea mutatione textus cohaerere vdr
 ex qua εκ χρον. ικανων και scriptum est; Mc οσ ειχεν nexu paullo di-
 verso) cum ADLXXΓΑΔΗ unc⁹ al fere omn (it^{pl}er vg qui habebat, e
 qui habuit, etc) Ps-Ath², 375 | και χρονω ικανω (1. 131. πολλω) cum
 MBLX 1. 33. 131. 157. cop syr^p ms et hr arm aeth ... ε Ln Ti εκ χρο-
 νων ικανων και cum M^{ca}(cb rursus ut*) ARXXΓΑΔΗ unc⁹ al pler it vg (a
 ex temporib. multis et, b c g¹. q temporib. multis et, f ff². l vg iam tem-
 porib. multis et; e temporib. complurib. pergens statim ut D qui vestim.
 non vestidatur) go syr^{cu} et sch et P xti (et. Ps-Ath², 375 εκ χρον. ικανων,
 sed rell non addit) ... D απο χρονων ικανων οσ | ουκ ενεδυσατο ιμα-
 των cum M* et^b BLY 1. 33. 131. 157. cop syr^p ms aeth go ... ε Ln Ti
 ιματιον ουκ ενεδυσατο (D ενεδυσακ., Δ εδυδισακ.) cum M^{ca} ADLXXΓΑΔΗ
 unc⁹ al pler it vg syr^p arm | εν οικια: D εν οικω, 13. 69. 346. εω οικ-
 κιαν | εμεινεν: AL 1. εμεινεν | αλλ (B αλλα): L 33. add ην | μνημα-
 σιν (D al pauc μνημειοισ): X 64. add και εν τοις ορεισιν ην κραζων
 και κατακοπτων ευντων λιθοισ. Similiter syr^{cu} add et omni exclam-
 atione exclamabat et caedebat se ipsum lapidibus (: e Mc)

28. ανακραξας sine και c. MBLXX (item D) 33. 61. 157. 259. 47^{ov} it vg
 (Latt vide post) cop syr^{cu} et sch et hr aeth; D ανεκραξεν (omissis
 προσπεσειν αυτω και, sed D⁸⁷ post φω. μεγ. περιτ και ειπεν) Latt
 sic: is ut (g¹. ille autem cum) vidit Iesum (f qui cum vidisset Iesum), pro-
 cidit ante (l ad) illum et exclamans voce magna dixit b f ff². g¹. g². l q
 vg; cum vidisset autem Iesum, prostravit se ei et exclamavit voce magna
 dicens c, cum vidisset autem Iesum, exclamavit voce magna et prostra-
 tus est dicens e, videns autem Iesum prostravit se et exclamans voce
 magna dixit a ... ε Ti και ανακραξας (B κραξας :: cf Mc και κραξας etc;
 69. ανακηρυξας) c. ARΓΑΔΗ unc⁹ al pler go syr^p arm | ιησον (: item
 Mc paucis omittentibus; deest Mt, sed plu add. Per totum hunc lo-
 cum Lc magis cum Mc quam cum Mt consentit) cum MABCLXXΓΑΔΗ
 unc⁹ al pler it^{pl}er vg (et. am fu for etc) go syr^{cu} et sch et P et hr arm
 aeth Cyr^{luc} 324 et cat ox⁶⁹ ... DR 1. 69. y^{scr} 8p^e al¹⁰ e (vg^{cod} teste Gb)
 cop om, hinc Gb^o :: ut Mt